
Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Valeč, okres Karlovy Vary

Podbořanská 32, 364 55  Valeč

Identifikátor školy: 600 067 343

Termín konání inspekce: 4. a 6. dubna 2006

Čj.: ČŠI 1124/06-05
Signatura: be2bz121



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Škola je organizována jako neúplná s pěti ročníky ve dvou třídách s 27 žáky. Sdružuje 
mateřskou školu, školní družinu a školní jídelnu.
Škola v rámci zpracování školního vzdělávacího programu a ve spolupráci se zřizovatelem 
připravuje projekt „Komunitní škola“. Zřizovatelem je Obec Valeč. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví
Ředitelka školy zpracovala dokument „Dlouhodobý plán v oblasti výchovy ke zdraví“. Plnění 
daných cílů, osvojování a zdokonalování zásad zdravého a bezpečného života žáků pravidelně 
hodnotí. 
Škola pořádá akce s tématikou směřující ke zdraví ve škole i mimo ni. V této oblasti je pro 
zpestření výuky zařazováno do několika předmětů projektové vyučování (Zdravá výživa). Ve 
volných dnech organizuje škola pro žáky výlety zaměřené na poznání historických památek 
regionu. Do akcí školy se daří zapojit pouze některé rodiče. Ti vedou i zájmové kroužky, 
jejichž nabídka je pestrá. Mimoškolní činnost velmi pozitivně ovlivňuje rozvoj osobnosti 
žáků. Informační systém pro žáky i rodiče je pravidelně zabezpečen.
Organizace vzdělávání je zpracována v plánu práce pro jednotlivé školní roky. Rozvrh hodin 
respektuje zařazení vyučovacích předmětů podle náročnosti. Režim o přestávkách je založen 
na principu dobrovolného výběru relaxačních činností žáků v prostorách školního dvora  nebo 
školní družiny. 
Ve spolupráci se školní jídelnou je zvláštní pozornost věnována dodržování pitného režimu. 
Škola se zapojila i do projektu „mléko do škol“. 
Vyučování všech žáků základní školy probíhá ve dvou učebnách, které jsou pro výuku 
dostatečně vybaveny pracovním materiálem, většinou vyrobeným učitelkami. Celkové 
zařízení tříd je však zastaralé. Prostory pro místa pro uložení pomůcek a ukládání oděvu 
i obuvi jsou pro daný počet žáků dostatečně prostorné, ale vzhledem k poškozené podlahové 
krytině nejsou bezpečné. V prostorách užívaných žáky není nikde zavedená teplá voda. 
Vytvořeny jsou vhodné prostory k ošetření úrazu a ke krátkodobému pobytu zraněného či 
nemocného žáka. 
Škola vlastní publikace a učební pomůcky a pomůcky vlastnoručně vyrobené k výchově ke 
zdraví umožňující efektivní výuku v této oblasti ve všech ročnících. 
Oblasti prevence sociálně patologických jevů je věnována patřičná péče, plnění úkolů 
zpracovaného minimálního preventivního programu napomáhá vytvářet příznivé sociální 
klima i vztahy ve škole.
Vzdělávací obsah výchovy ke zdraví je integrován do většiny předmětů. Žáci jsou vedeni 
k práci ve skupinách, samostatnosti, k pomoci druhým a ke vzájemnému respektování. 
Rozvoj osobnosti žáka je podporován motivujícím hodnocením, vhodnými metodami práce 
a propojením učiva se skutečným životem. Dobré vzájemné vztahy v celé škole ovlivňuje 
dodržování společně dohodnutých pravidel. 
Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou na standardní úrovni.



3

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti a zdraví žáků.
Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při vzdělávání a s ním přímo souvisejících 
činnostech a poskytuje žákům nezbytné informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví.
Pracovní a odpočinkový režim je strukturován vhodně vzhledem k věku a schopnostem žáků. 
Prostředí učeben vyhovuje ustanovením platných právních předpisů týkajících se zajišťování 
bezpečnosti a ochrany zdraví. Výjimku tvoří šatny a tělocvična žáků. V těchto prostorech se 
nachází velmi poškozená podlahová krytina, která znemožňuje žákům bezpečný pohyb. 
Ředitelka situaci řeší ve spolupráci se zřizovatelem. 
Žáci jsou chráněni před úrazy pravidelným proškolováním a seznamováním s riziky možného 
ohrožení jejich života a zdraví. Jsou prokazatelně poučeni o ochraně před úrazy. Nebezpečné 
předměty a části využívaných prostorů jsou výrazně označeny. Prostory školy jsou z hlediska 
bezpečnosti žáků pravidelně kontrolovány. 
Škola má zpracovaný plán první pomoci, který obsahuje kontakt na lékaře a určeného 
zdravotníka. První pomoc dovedou prakticky poskytovat všichni učitelé. 
Školní řád upravuje podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. Je vedena kniha úrazů.
Do výuky je zařazena mj. i dopravní výchova. Používané publikace a pomůcky jsou pro 
výuku dopravní výchovy vhodné. Výuku zajišťuje učitelka, která se zúčastňuje seminářů 
zaměřených na tuto oblast. Škola se zúčastňuje akcí a soutěží s dopravní tématikou.
Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost.
Hodnotící stupnice: 

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínkám bezpečnosti a ochraně 
zdraví žáků je věnována malá 
pozornost a obsahují rizika

Podmínkám bezpečnosti 
a ochraně zdraví žáků je 
věnována standardní pozornost

Podmínkám bezpečnosti a ochraně 
zdraví žáků je věnována 
nadstandardní péče

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
č. j. 1006/SK/06 s účinností od 1. dubna 2006;

2. Výkaz o základní škole podle stavu k 30. září 2005, S 3-01;
3. Dlouhodobý plán v oblasti výchovy ke zdraví ze dne 1. září 2005;
4. Zřizovací listina vydaná Obcí Valeč dne 1. října 2002, bez čj.;
5. Rozvrh hodin pro školní rok 2005/2006;
6. Výroční zpráva o činnosti základní školy za školní roky 2003/2004, 2004/2005;
7. Plán práce školy ve školním roce 2005/2006;
8. Školní řád s účinností od 1. září 2005;
9. Záznamy z pedagogických porad za školní roky 2003/2004, 2004/2005; 
10.Tematické plány všech ročníků;
11.Třídní knihy za školní roky 2004/2005 a 2005/2006;
12.Minimální preventivní program pro školní rok 2005/2006;



4

13.Osvědčení ředitelky školy o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o právních 
a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ověření znalostí 
ve smyslu zákoníku práce a v oblasti požární ochrany v rozsahu pro vedoucí zaměstnance 
ze dne 18. září 2003;

14.Periodické školení BOZP pracovníků ze dne 3. října 2005;
15.Zpráva o výsledku prověrky BOZP ze dne 29. dubna 2005;
16.Traumatologický plán platný ve školním roce 2005/2006;
17.Vyhodnocení rizik ze dne 3. září 2003;
18.Kniha úrazů založená dne 1. září 1998;
19.Záznam o úrazu poř. č. 1/2005/2006 ze dne 16. září 2005.

ZÁVĚR

Škola vede žáky ke zdravému způsobu života a k odpovědnosti za své zdraví. Činnosti v této 
oblasti ředitelka školy pravidelně hodnotí.  
Bezpečnost a ochrana zdraví žáků je zajišťována standardně vzhledem ke stávajícím 
podmínkám.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Alena Rájová ........................................

Členka týmu Eliška Friedrichová ........................................

V Karlových Varech dne 10. dubna 2006

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucí inspekčního týmu: Česká školní inspekce Kollárova 15, 360 09  
Karlovy Vary. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. dubna 2006
Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Kamila Dvořáková .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 5. května 2006 ČŠI 1124/06-05
Školská rada 5. května 2006 ČŠI 1124/06-05

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




